
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 1251
del 13-12-2022

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURA  535 ALLA INCLOUD  TEAM SRL
CIG. ZAB3716B20

IL RESPONSABILE AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE
COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO CHE:
Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, per l’adozione del-
presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità dell’azione
amministrativa;
Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di-
comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitti di interessi
che possono incidere sul presente provvedimento;

VISTO il  D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare
gli artt. 107, 183, e 184;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000  e
s.m.i.;
VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;
VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e
s.m.i.;
VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in
data 09/03/2013;
VISTO l’art. 107, del D. Lgs. N. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali, che stabiliscono le
competenze dei Dirigenti;
VISTO l’art. 182 del T.U. n. 267/2000 per quanto riguarda le fasi di spesa;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1251 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



La legge 241/90 in ordine ai principi generali dell’attività amministrativa in cui tale “attività“ è
retta da criteri di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza;
VISTO il Decreto Sindacale n. 53 del 03/11/2022, a firma del Sindaco Quarella Davide, con il
quale è stato affidato l'incarico di responsabile Area Polizia Locale, al Dott. Cataldo Russo;
RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 16/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione
definitiva del DUP e del bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. n.
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”
VISTA la deliberazione di GC n. 2 del 20.01.2022 avente ad oggetto: “Approvazione del piano
esecutivo di gestione provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno 2022.”;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2020 ad oggetto "Approvazione del
regolamento di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 30/11/2020 ad oggetto "Approvazione nuovo
regolamento del sistema integrato dei controlli interni (Artt. 147 e seguenti Tuel);l
a deliberazione n. 37 del 01.07.2022 avente ad oggetto: “Assestamento generale di Bilancio e
Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del D.
Lgs. n. 267/2000” immediatamente eseguibili;

RICHIAMATA la determinazione n. 779 del 01.08.2022, ad oggetto :“ ACQUISTO
ATTREZZATURE GESTIONI SANZIONI – CIG ZAB3716B20;

CONSIDERATO che:
Il servizio relativo viene regolarmente eseguito e che lo stesso risponde ai requisiti quantitativi ea)
qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

la società ha trasmesso la seguente fattura come di seguito indicato;b)

Fattura n° 535 CigZAB3716B20
data 31.08.2022 Prot.n° 23058 data prot. 05.09.2022
Imponibile 1325,00 I.v.a. 291,50 Totale 1.616,50

Creditore INCLOUD TEAM SRL Via Cacciamali 61/I - 25125 BRESCIA

CAP.  N. 38002/2022 IMP. 825/2022

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136, che la
ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATA ATTO che altresì è stato acquisito il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con
scadenza 28/02/2023 e che lo stesso risulta REGOLARE;

VISTA la Legge di Stabilità 2015 n. 190 del 29/12/2014 e in particolare l’art. 1 comma 629, che ha
previsto un nuovo meccanismo di applicazione dell’Iva, denominato split payment, il quale prevede
che, per le cessioni di beni e le prestazioni di servizi effettuate nei confronti di determinati soggetti,
espressamente previsti dalla norma, l’imposta sia addebitata dal fornitore, ma versata all’Erario dal
cliente (cessionario o committente);

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi depositata agli atti
dell’ufficio;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1251 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



DETERMINA

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di liquidare la spesa complessiva di Euro 1616,50 come di seguito indicato:2)

Fattura n° 535 CigZAB3716B20
data 31.08.2022 Prot.n° 23058 data prot. 05.09.2022
Imponibile 1325,00 I.v.a. 291,50 Totale 1.616,50

Creditore INCLOUD TEAM SRL Via Cacciamali 61/I - 25125 BRESCIA

CAP.  N. 38002/2022 IMP. 825/2022

di liquidare la spesa di Euro 1.616,50 di cui Euro 1.325,00 a favore del seguente creditore
“INCLOUD TEAM SRL” Via Cacciamali 61/I - 25125 BRESCIA, ed €.  291,50 a favore
dell’erario (split payent);

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio3)
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento da effettuarsi mediante
bonifico bancario nel seguente modo: fatture nr.  48;
di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria per la conseguente4)
annotazione nel registro generale delle determinazioni;

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del5)
procedimento è il Comandante di Polizia Locale dott. Cataldo Russo;
di provvedere alla pubblicazione all’Albo pretorio online ad intervenuta esecutività della6)
presente.

Liquidazione n.   971 del 13-12-2022     CIG ZAB3716B20
Su Impegno N°   825 del 01-08-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    779 DETERMINAZIONE del 01-08-2022 avente per oggetto
ACQUISTO ATTREZZATURE GESTIONE SANZIONI
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.008 Strumenti tecnico-specialistici non sanitari
Capitolo      38002 Articolo       MATERIALE TECNICO ECC. P. M. (FIN.CDS 2022-2024)
Causale LIQUIDAZIONE FATTURA  535 ALLA INCLOUD  TEAM SRL CIG. ZAB3716B20
Importo €. 1.616,50
Beneficiario       5371 INCLOUD TEAM S.R.L.
Quietanza SEPA IBAN IT57H0100511200000000004764

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     5371 INCLOUD
TEAM S.R.L.

IT57H01005112000000
00004764

0000535 del
31-08-2022

1.616,50 1.616,50 ZAB3716B20 05-10-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 1.325,00 291,50      %

Totale ritenute documento 1.325,00 291,50

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1251 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Russo Cataldo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1251 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1251 del 13-12-2022

Reg. Settore 53

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA  535 ALLA INCLOUD  TEAM SRL
CIG. ZAB3716B20

CIG ZAB3716B20
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183,
comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto esecutivo in
data           .

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1251 del 13-12-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


